
保険商品をお申込みのお客様へ 

 

 平素より当組合をご愛顧賜り誠にありがとうございます。 

 このたび取扱いを開始致しました保険商品のご提案にあたりまして保険業法その他関係

法令等に基づき、ご留意いただきたい事項を以下の通り記しましたので、あらかじめご理解

いただきますよう、お願い申しあげます。 

 

記 

 

１．お客様に関する情報の取扱い 

   当組合とお客様との取引に関する情報（預金・為替・融資等の情報）及び取引の際に

ご提供いただいた情報（氏名、住所、生年月日、性別等の情報）を保険募集の際に利用

させていただく場合があります。 

   また、保険募集の際にご提供いただいた情報を、当組合との他の取引に利用させてい

ただく場合があります。 

   なお、当組合は、お客様の住宅ローン関連の火災保険契約のお申込み等にあたり、保

険代理店の事務を有限会社エイクと分担しており、同社に対して同保険契約の申込み

等に際して必要である情報は、同社と共有いたします。 

 

２．当組合取引への影響 

   提案させていただく保険商品に関する当組合とお客様との取引の有無が、当組合に

おける他の取引に影響を与えることはありません。 

 

３．預金等との違い 

   提案させていただく保険商品は預金等ではありません。（保険商品は預金保険の対象

外です。）したがいまして、当組合への預入はなく、預金利息はつきません。 

   また、提案させていただく火災保険の払込済み保険料の返済は保証されておりませ

ん。（火災保険の保険料は掛け捨てです。） 

 

４．保険商品にかかわるリスク 

   万一、引受保険会社が経営破綻に陥った場合には、支払われる保険金等の額が削減さ

れる場合があります。 

   当組合取扱いの火災保険は損害保険契約者保護機構の対象となっておりますが、詳

しくは「ご契約のしおり」等をご参照ください。 

 

会津商工信用組合 


